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Djuröns Samfällighetsförening 

Arbetsgruppen 

  

Angående frågan om anläggningsbeslut och dess innebörd 
 

Med anledning av er ställda fråga huruvida det av anläggningsbeslut per den 6 

maj 1996 framgår några hinder mot 1) att avstycka fastighet inom samfällig-

heten och 2) att asfaltera väg inom samfälligheten får jag ange följande 

Av anläggningsbeslutet, första punkten, framgår att det ska inrättas en ge-

mensamhetsanläggning bestående av bland annat vägar. Det anges också att 

anläggningen omfattar de vägar som framgår av byggnadsplanen. Slutligen 

anges att vägarna inkluderar vägdiken, slänter samt vändplaner. I andra punk-

ten anges bland annat att deltagande fastigheter utgör tillsammans en samfäl-

lighet för anläggningens utförande och drift. Av anläggningsbeslutet finns det 

inte något reglerat huruvida en fastighet får avstyckas eller inte. Det är heller 

inget som rätteligen ska framgå av ett anläggningsbeslut. 

Det finns heller inte något angivet avseende vilken beskaffenhet vägen ska ha. 

Det finns således i beslutet inget som anger huruvida det ska vara grusväg, as-

falterad väg eller annat. Det är samfälligheten som ansvarar för utförande och 

drift varför det är en fråga som samfälligheten själva bestämmer över huruvida 

vägen ska vara av grus eller asfalterad.  

 

I anläggningsbeslutet anges även ett beslut om andelstal. I denna anges att 

vissa vägar ska iordningsställas av Riksbyggen Ek För, som då även skulle ut-

föra en allmän upprustning och uppgrusning av vägnätet. Efter att detta skett 

skulle samfälligheten stå för övriga kostnader. Skrivelsen tar inte sikte på att 

det ska vara en grusväg utan endast att vägen ska upprustas till en viss nivå 
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av annan innan det att samfälligheten tar över samtliga kostnader. 

 

Mitt svar på ställd fråga blir därmed att det av anläggningsbeslutet inte fram-

går några hinder mot att varken asfaltera vägarna eller avstycka fastighet 

inom samfälligheten.   

 

 

Med vänlig hälsning 

 

Alexander Crona 

Advokat 

 


